
Contacto

Teléfono 913019419
Correo Electrónico contratacion@senasa.es

Dirección Postal

Avda. Hispanidad 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DSO/921/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2018
a las 10:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Servicios y Estudios para la Navegación Aérea y la Seguridad Aeronáutica S.M.E.
M.P. S.A.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.senasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k6ypu%2BQaS8M%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para el suministro del material de repuesto de cualquier
componente o elemento del equipamiento estándar u opcional específico necesario para las flotas de
las aeronaves SOCATA TOBAGO TB10 y SOCATA RALLYE 180 de SENASA

Valor estimado del contrato 220.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.

Clasificación CPV
34731000 - Partes de aeronaves.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ADAMS AVIATION SUPPLY
Identificador empresa .

Importes de Adjudicación

http://www.senasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k6ypu%2BQaS8M%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fed80e52-ba10-46bf-a0d1-f414e8027c3a


Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

C/ CINCEL 9. FUENLABRADA 28947 - MADRID
Identificador empresa AVIOPARTS S.L.

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Compagnia Aeronautica Emiliana s.r.l.
Identificador empresa .

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

DAHER AEROSPACE
Identificador empresa .

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

EUROPAVIA ESPAÑA S.A
NIF A28157493

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

GESTAIR MAINTENANCE, SLU
NIF B84927847

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Kempen Airport
Identificador empresa .

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Lugar

SENASA

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/09/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SENASA

Dirección Postal

(28042) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 8

Motivación de la Adjudicación

Motivación Con fecha 1 de octubre de 2018, el Órgano de Contratación de SENASA manifestó la ACEPTACIÓN de la
PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN realizada por el Responsable de Contratación del Expediente DSO/921/18, para la
celebración del “Acuerdo marco para el suministro de repuestos para las flotas SOCATA gestionadas por SENASA”, a
adjudicar por procedimiento abierto, a favor de las siguientes empresas: ADAMS AVIATION, AVIOPARTS S.L.,
COMPAGNIA AERONÁUTICA EMILIANA S.R.L., DAHER AEROSPACE, EUROPAVIA ESPAÑA S.A., GESTAIR
MAINTENANCE L.U. y KEMPEN AIRCRAFT MAINTENANCE.
Se trata de un acuerdo marco en el que no están inicialmente establecidos todos los términos de la licitación. La
adjudicación de los contratos basados se efectuará convocando a las partes a una nueva licitación, en la que serán de
aplicación los criterios de adjudicación establecidos en el apartado 11.2 del pliego de condiciones (precio y, en función
de las características del contrato, plazo de entrega y plazo de garantía).
Fecha del Acuerdo 31/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 Días hábiles siguientes a aquel en el que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2018 a las 23:59

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 220.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



(28042) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Apartado 7 del Pliego de condiciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gGtqXT9CVLeXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003366434 |  2018-487737 | jue, 08 nov 2018 10:31:04:422 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75183608355984715446289107441535642391 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gGtqXT9CVLeXQV0WE7lYPw%3D%3D

